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Z bólem i wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że 3 stycznia 2020 roku po ciężkiej
chorobie zmarł  Arkadiusz Sip wieloletni dyrektor Darłowskiego Ośrodka Kultury.
 Arkadiusz Krzysztof Sip urodził się 6 sierpnia 1960 r. w Słupsku.  Dzieciństwo i młodość
spędził w Słupsku i w Ustce. Tam ukończył Liceum Ogólnokształcące i w roku 1984 studia 
w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Słupsku. Podczas studiów  zaangażował się w
działalność opozycyjną m.in. organizując strajk studencki, który został przerwany
ogłoszeniem stanu wojennego. Będąc wiceprzewodniczącym Niezależnego  Zrzeszenia
Studentów działał w podziemiu solidarnościowym. Kilkukrotnie przesłuchiwało go UB.
Absolwent WSP, magister polonistyki w roku 1984 rozpoczął pracę jako nauczyciel w Ustce
i Charnowie. W  dalszym ciągu angażował się w działalność opozycyjną. W roku 1989  w
ramach Komitetu Obywatelskiego Solidarność został najmłodszym radnym w Ustce. W
roku 1991 został asystentem Wiesława Rembielińskiego pierwszego  niekomunistycznego
wojewody słupskiego. W latach 1995-1999 Arkadiusz Sip był dyrektorem wydziału kultury
sportu i turystyki  w Urzędzie Wojewódzkim w Słupsku. Był także członkiem władz
wojewódzkich i działaczem Porozumienia Centrum. Następnie w latach 1999 – 2001  był
zastępcą Nadbałtyckiego Centrum Kultury w Gdańsku. Wówczas ukończył podyplomowe
studia   menedżerskie  Master of Business Administration.         

W Darłowie rozpoczął pracę w roku 2002 jako szef biura promocji miasta i następie
pełnomocnik burmistrza miasta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
 Z dniem 27 stycznia 2008 r. objął funkcję dyrektora Darłowskiego Ośrodka Kultury i przez
blisko 12 lat kierował tą instytucją. Początkowo podlegała mu także  Miejska Biblioteka
Publiczna im. Agnieszki Osieckiej. Był pomysłodawcą i organizatorem wielu wydarzeń
kulturalnych w Darłowie takich jak np.: „Ogólnopolski Konkurs Poetycki  o Trzos Króla
Eryka”,  Darłowskich Spotkań Literackich, Otwarcia Terminalu Sztuki, jako miejsca wystaw
artystycznych, plenerów i konkursów fotograficznych, Mistrzostw Pomorza w Break dance.
Przez wiele lat był dyrektorem artystycznym Festiwalu Media i Sztuka. Organizował i
wspierał wszystkie imprezy o charakterze kulturalnym jak np. Festiwal Filmów
Skandynawskich, Reggaenwalde Festiwal, Darłowskie Gody czyli Przegląd Zespołów
Jasełkowych i Kolędniczych, Pociągi do Jazzu, Melanże Muzyczne, Dni Darłowa, Zloty
Militarne, Kino Szkoła, Okrywamy Talenty, Rap Piwnica i inne. Pomagał rozwijać się wielu
zespołom muzycznym jak np.: „Darłowska Orkiestra Dęta”, „Scherzo”, „Świadomość”,
„Zgagafari”, „Maczku Paczkę”,” Acoustical”, Niezbędny Balast, Babunie itp. oraz
organizował liczne koncerty. Dzięki staraniom o dotacje z ministerstwa kultury i
dofinansowanie z funduszy europejskich wyremontował i unowocześnił Kino „Bajka”.
Walnie przyczynił się do nazwania naszej placówki kulturalnej DOK-u im. Leopolda
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Tyrmanda. Utworzył kilka nowych sekcji w DOK-u, takie jak modelarska, taneczna,
ceramiczna które osiągają sukcesy na arenie ogólnopolskiej i niekiedy międzynarodowej.
Za jego czasów powstały dwa teatry: „Teatr w Kinie” , w którym grał również, czy Teatr
Komedia.  Arek był także znakomitym przewodnikiem turystycznym po Pomorzu,
Bornholmie i Berlinie oraz przez pewien czas prezesem Bałtyckiej Organizacji Turystycznej
w Darłowie. DOK pod jego kierownictwem był również wydawniczą oficyną. Ponadto
poszerzył bazę  DOK-u o budynek po byłym przedszkolu. Za jego dyrektorowania dla
naszego miasta  był to niewątpliwie złoty okres dla darłowskiej kultury. W roku 2016
został nagrodzony statuetką i Tytułem Osobowość Roku w dziedzinie Kultura w Plebiscycie
Powiatu Sławieńskiego.                                      

Jako znakomity animator kultury i menedżer Arek miał wspaniałą cechę, celująco potrafił
dobrać sobie doskonałych współpracowników realizujących jego ambitne pomysły.

W naszej pamięci pozostanie jako zawsze zaangażowany, pełen energii i chęci do działania
na rzecz lokalnej społeczności oraz inspirujący dla innych człowiek. Rodzinie, Najbliższym
oraz Przyjaciołom śp. Arkadiusza  Sipa składamy wyrazy współczucia i głębokiego żalu
łącząc się z nimi w bólu i cierpieniu.

„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

 Pogrzeb Arkadiusza Sipa odbędzie się  na starym cmentarzu w Słupsku w czwartek 9
stycznia 2020. Wystawienie urny o godz.14.40. Wyprowadzenie konduktu o 15.10. Miasto
Darłowo będzie reprezentować specjalna delegacja pod przewodnictwem 
przewodniczących: Rady Powiatu w Sławnie Tomasza Bobina i Rady Miejskiej w Darłowie
Czesława Woźniaka.


